
1 
L’ attività oggetto della presente determina rientra nel Piano Integrato dell’ Istituto Comprensivo “G. Moscati“di Benevento per 
l’annualità 2015- 2016 ed è co-finanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale,nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 
2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 a titolarità del MIUR - Programma 
plurifondo finalizzato alla realizzazione di infrastrutture di rete LAN (Local Area Network)/WLAN (Wireless Local Area Network). 
Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”– Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”G. MOSCATI” BENEVENTO 
Via Cosimo Nuzzolo n. 37/a  - 82100 BENEVENTO 

tel. 0824-1909546 - fax 0824-1909554 
Cod. mec. bnic84300x –  e-mail bnic84300x@istruzione.it 

sito web http://www.icmoscatibn.gov.it 
pec: bnic84300x@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. 853 / C25-a                                                  Benevento, 23/02/2016 

All’Albo on line 
Sito Web dell’Istituto www. icmoscatibn.gov.it 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE di AVVIO PROCEDURA per  RECLUTAMENTO ESPERTI  ESTERNI                                         
Incarichi  PROGETTISTA e COLLAUDATORE - Progetto 10.8.A1-FESRPON -CA-2015-192 

CUP H86J15000700007  per realizzazione infrastrutture di rete LAN/WLAN 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la delibera n. 6 del Consiglio di Istituto del 01/10/2015 con la quale è stato approvato il progetto 
10.8.A1-FESRPON -CA-2015-192; 
VISTA la nota del MIUR prot.A00DGEFID/1759 del 20/01/2016 di approvazione a valere sull’obiettivo A 
azione 1 del PON”Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001” Per la scuola-competenze e 
ambienti per l’apprendimento”ed il relativo finanziamento; 
VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture”, 
pubblicate con Nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016; 
VISTA la delibera n. 22 del Consiglio di Istituto del 1 febbraio 2016 con cui è stato assunto in bilancio il 
decreto n. 97 del 26 gennaio 2016 relativo all’acquisizione dei Finanziamenti europei PON 2014-2020 FESR 
per il progetto autorizzato ; 
RILEVATA l’impossibilità di utilizzare il personale interno all’Istituzione scolastica per assenza di risorse 
professionali in possesso delle necessarie competenze; 
RILEVATA la necessità da impiegare n.1 esperto esterno per svolgere attività di progettazione esecutiva e n. 
1 esperto esterno per svolgere le attività di collaudatore nell’ambito del progetto 10.8.1.A1-FESRPON-CA-
2015-192  finalizzata alla realizzazione delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 



2 
L’ attività oggetto della presente determina rientra nel Piano Integrato dell’ Istituto Comprensivo “G. Moscati“di Benevento per 
l’annualità 2015- 2016 ed è co-finanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale,nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 
2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 a titolarità del MIUR - Programma 
plurifondo finalizzato alla realizzazione di infrastrutture di rete LAN (Local Area Network)/WLAN (Wireless Local Area Network). 
Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”– Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 24 del 1 febbraio 2016 in cui sono stati approvati i criteri di 
valutazione da utilizzare per la selezione degli esperti esterni per attività di progettista e collaudatore 
Progetto 10.8.A1-FESRPON -CA-2015-192 ; 
 

DETERMINA 
 
L’avvio della procedura, mediante pubblicazione sul sito Web dell’Istituto www.icmoscatibn.gov.it 
e nei tempi stabiliti dalle Linee Guida, per il reclutamento di personale esterno per il Progetto 10.8.1.A1-
FESRPON-CA-2015-192 da impiegare nella realizzazione del Piano Integrato di Istituto con incarico di 
Progettista e  Collaudatore. 
La selezione, tra le candidature pervenute nei termini, avverrà in base ai criteri di comparazione dei 
curricula con attribuzione del relativo punteggio secondo i criteri di selezione determinati dal Consiglio di 
Istituto ai sensi dell’art. 40 del D.I. n. 44/2001 con delibera n. 24 del 1 febbraio 2016 riportati in calce alla 
presente. 
 
Ai sensi dell’art.125 comma2 e dell’art.10 del D.Lgs 163 /2006 e dell’art.5 della Legge 241/1990, è nominato 
Responsabile del Procedimento il Direttore dei S.G.A. dott.ssa De Filippo Luciana 

Il Dirigente Scolastico 
f.to dott.ssa Ernestina Cassese 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del dlgs n. 39 del 1993 

 

 

TITOLI E COMPETENZE PUNTEGGIO 
1. Laurea vecchio ordinamento o laurea specialistica attinente allo 

specifico settore (Ingegneria Elettronica o Ingegneria Informatica 
o in Informatica o in Scienze dell’Informazione) 

Punti 5 
 
 

2. Laurea triennale attinente allo specifico settore 
(Ingegneria Elettronica o Ingegneria Informatica o in Informatica o in 
Scienze dell’Informazione) 

Punti 3 

3. Master di II livello o Dottorato di ricerca attinente  allo specifico settore Punti 4 

4. Abilitazione con iscrizione all’ albo professionale Punti 3 

5. Corsi di specializzazione inerenti lo specifico settore (max 2) Punti 1 
(fino a un massimo di 2) 

6. Brevetti internazionale (microsoft, Cisco, ecc..)  Punti 6 
(si valuta un solo titolo) 

7. Certificazione e abilitazione all’RSPP per la sicurezza nei posti di lavoro 
(D.lgs 81/2008) 

Punti 2 

8. Attestati sull’uso del Computer  ( ECDL-EIPASS o altri corsi equivalenti)  Punti 1 
 per ogni certificazione  

(fino ad un massimo di 3)  
Precedenze              A parità di punteggio sarà 

privilegiata la minore età 


